
 

 

 
 

 
 

     COMUNE DI BERZO SAN FERMO 
                      PROVINCIA DI BERGAMO 

         Via Mons. Trapletti n. 15 – 24060 
                                      Tel. 035/821122 – Fax 035/821442 
              P.I. e C.F. 00566590162 

 
             

ORIGINALE 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 20 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO:REGOLARIZZAZIONE   LAVORI   DI  SOMMA  URGENZA  
NELL'AMBITO DELL'INTERVENTO   'EFFICIENTAMENTO   
ENERGETICO  E  SISMICO SCUOLA ELEMENTARE'         

 
 

             L’anno duemilaventuno addi sei del mese di agosto alle ore 19,45 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalila' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

 
                                                                          

TRAPLETTI LUCIANO SINDACO Presente 
MICHELI DANIELE CONSIGLIERE COMUNALE Assente 
CAMBIANICA MATTIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
MOCCHI ARIANNA CONSIGLIERE COMUNALE Assente 
CUNI ALESSIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
VALLI LINDA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
NOSARI CRISTIAN CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
FELOTTI ANNA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
RONCOLI SPERANZA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
TRAPLETTI MARISCKA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
MORA LUCA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
   
   

      Totale presenti    9  
      Totale assenti      2 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. PANTO' DR. NUNZIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TRAPLETTI LUCIANO nella sua 
qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Alle ore 20.05 entra la Sig.ra Mocchi Arianna, per cui i Consiglieri presenti risultano 10. 

 
Ravvisato che presso l’edificio Scuole Elementari è in corso il cantiere “Intervento di efficientamento 
energetico e adeguamento sismico della scuola primaria” aggiudicato all’Impresa Edil 2N Srl – Via 
XXV Aprile n. 15/15° - Spinone al Lago (BG) – costo complessivo € 596.696,85 + IVA 10%; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 29.6.2021 con la quale sono stati approvati 
interventi di somma urgenza consolidamento dei solai presso il suddetto edificio alfine: 
-di garantire la sicurezza dei lavoratori presenti in cantiere e consentire l’esecuzione delle opere previste 
al di sopra dei solai stessi; 
-per consentire la prosecuzione dei lavori alfine di completare l’opera in tempo utile per la consegna 
dell’immobile prima dell’avvio del nuovo anno scolastico;  
 
Preso atto dell’effettività delle ragioni d’urgenza esplicate legate alla situazione di stato di pregiudizio 
alla pubblica incolumità; 
 
Preso atto dell’effettiva necessità ed opportunità di procedere in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 163 del 
D.Lgs. n. 50/2016, all’esecuzione delle opere; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 
 
Dato atto che i relativi impegni di spesa saranno assunti contestualmente all’adozione della variante del 
suddetto intervento; 
 
Ritenuto pertanto, di approvare e regolarizzare i lavori di somma urgenza nell’ambito dell’  “Intervento 
di efficientamento energetico e adeguamento sismico della scuola primaria”, approvati con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 29.06.2021; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica-contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18.8.2000; 
Acquisito, altresì, il parere del Segretario Comunale in ordine alla conformità del presente atto alle 
normative vigenti; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 

1. di regolarizzare i lavori di somma urgenza eseguiti nell’ambito dell’ “Intervento di 
efficientamento energetico e adeguamento sismico della scuola primaria”, approvati con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 29.06.2021, dando atto che i relativi impegni di 
spesa saranno assunti contestualmente all’adozione della variante del suddetto intervento; 

2. di demandare al Responsabile di Settore gli adempimenti conseguenti il presente 
provvedimento. 

 
 
Dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

 
 
 
 
PARERI ED ATTESTAZIONE 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,  si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarita’ tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, attestando la legittimità, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile. 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto il suesteso atto, certifica che il medesimo risulta assunto in 
conformita’ alle normative vigenti, allo Statuto ed ai Regolamenti attinenti la materia. 
 
 
 
       
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
               PANTO' DR. NUNZIO 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
     
          IL SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    TRAPLETTI LUCIANO                         PANTO' DR. NUNZIO 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal   .  .                         e vi rimarrà quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì,    .  .     
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     PANTO’ DR. NUNZIO 
     
  
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
del comma 3 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Addì, 
   IL SEGRETARIO COMUNALE           
         PANTO’ DR. NUNZIO 
 
 
 
 
 
  
        
              
 
 
 
 


